CMN.
Proc. Nº 238, pÃOFis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO AS”

REQUERIMENTO N.º [2020

Ementa: Informações sobre despejo de águas
pluviais advindo de área particular.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando despejo de águas provindas das chuvas advindo da empresa
Krebsfer sobre via pública, causando erosão em seu percurso.

Considerando despejo de águas pluviais causando inundação em chácara
existente nas proximidades da empresa Krebsfer Industrial.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o
seguinte pedido de informação(ões):

É de conhecimento da Prefeitura a grande quantidade de águas pluviais
despejada tanto na Rua Krebsfer (coordenadas -22.9999415,-47.0431886), quanto
em chácara localizada nas proximidades do Pesqueiro Macuco Saragiotto?

A empresa Krebsfer é responsável pelo grande volume de água despejado na
via? Houve notificação da empresa Krebsfer quanto ao grande volume de água

o despejado na via e na chácara? Caso positivo, houve emissão de multa? Enviar
E cópia.

Houve vistoria por parte do departamento competente para identificar
possíveis danos ocasionados na via e na chácara? Caso afirmativo, o que ficou
constatado? Enviar cópia da vistoria.

Quem é o responsável pelos prejuízos ocasionados na chácara? Houve
abertura de procedimento para efetuar a reparação dos danos?

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP 2042! FOR
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br +00

CMN.
Proc. ne 4237,ZO

Fis. O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO  Quais medidas serão adotadas para interromper o grande volume de água

que tem deteriorado a estrada e parte da chácara?

Justificativa:

Este vereador questionado por munícipes apresenta os seguintes
questionamentos.

Valinhos, aos 18 de novembro de 2020.

Vereador

Fotos anexas.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 A

| CMN.

Proc. no LE)pãoFis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

| = a